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Naalakkersuisoq for Finanser og 

Indenrigsanliggender 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

24. juni 2015 

 

 

Tillægsbevillingsansøgning vedr. udmøntning af 6 mio. kr. afsat i FL2015 til Land-

brugsområdet. (Sag nr. 01.31.06/15-00691). 

 

Naalakkersuisut indstiller,  

”at  bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 

6.000.000 kr., 

 

at bevillingen på hovedkonto 50.01.01  Departementet for Fiskeri, Fangst og Land-

brug forhøjes med 500.000 kr., 

 

at bevillingen på hovedkonto 51.07.40 Rente- og afdragsfrie udlån forhøjes med 

2.500.000 kr. samt 

 

at bevillingen på hovedkonto 51.07.42 Rentebærende udlån forhøjes med 

3.000.000 kr.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger 

 

Om udmøntning til landbruget 

Udvalget ønsker at få uddybet problemstillingen med hensyn til entydig afgørelse om, hvil-

ken lovhjemmel der skal danne grundlag for finansiering af nævnte initiativer.  

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug oplyser i bilag til nærværende ansøgning, at 

det for bevillingsåret 2015 kan blive vanskeligt for evt. ansøgere, at finansiere egen andel på 

10% i de tilfælde finansieringen af initiativer skal ske via lovhjemmel i Inatsisartutlov om  

Erhvervsfremme af landbrug. Departementet oplyser desuden, at der i disse tilfælde bør ind-

hentes mandat til at fravige kravet om ovennævnte egenfinansiering på 10%. Udvalget øn-

sker at få en status på denne problemstilling set i forhold til såvel aktuelle som kommende 

initiativer. 

 

Om ESU-redegørelse 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug oplyser i bilag til nærværende ansøgning, at 

der er igangsat en ESU-redegørelse. Der er dog ikke oplyst tidshorisont for dette arbejde. 

Hvornår forventer Naalakkersuisut, at denne redegørelse kan være færdiggjort? 

Dato:  8. juli 2015 
J.nr.:   01.31.06/15-00691 
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Om ekstern samfundsøkonomisk analyse 

I det vedlagte bilag 2 vedrørende budgetbidraget for 50.01.01 nævnes en ekstern samfunds-

økonomisk konsekvensanalyse. Udvalget ønsker at få oplyst om forhøjelsen af bevillingen 

på ½ mio. kr. dækker hele budgettet for analysen, og om denne opgave er sendt i udbud, 

eller om den allerede er tildelt – og i givet fald hvem. Udvalget ønsker desuden, at få rede-

gjort for det nærmere indhold af analysen og herunder, hvilke elementer, der ønskes afdæk-

ket.  

 

Naalakkersuisut bedes fremsende skriftlige besvarelser på ovennævnte spørgsmål inden 10 

dage. Kopi af besvarelserne på begge sprog bedes desuden fremsendt elektronisk til 

saam@inatsisartut.gl.  

  

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget godkende indstillingerne 

fra Naalakkersuisut.  
 

På udvalgets vegne 
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